1 Portus & specus in Cilicia. de quo vide quae Mela lib. 1. cap. 13.
 2 Cilicis oppid.
 3 Auxiliari, non praedatoria, ut olim, supra lib. 2. v. 576.
 4 Extremas Orientis partes accolae Gangis, qui, cum reliqui fluvii à sole averfi, ille adversus solem orientem contendit.
 5 Craterus ad matrem Aristopatram scripsit, Alexandrum ad Gangem usque pervenisse: alii Hypparim iunioris

D 2

Tunc

1 Belli Romanam.
2 India pop. Plin. lib. 6. c. 20. neque probanda lectio *Orestas* aut *Orestas*, ut sit pop. Sepprentionalis, quae lectio tantam Ioseph. Scaligero in Prolegom. in Manilium praebuit anam exagrandi Lucanum & se torquendi.
3 Asia popul. inter Persidem & Indiam ut voluit, quibus sub tropico Caucri vel ulterius positus ura major non tota occidit, sed prominat aliq. de capite ejus.
4 Exigua noctis parte lucet, occidit scilicet citius, ut pote Horizonti eo rari propior.
5 Locus (inquit Glareanus) vix intelligibilis, & in quo multi egregii viri frustra sudarint. forte Aethiopia, ultra Aequinoctialem positos voluit poeta, dicereque, Aethiopia non subest ulli e signis Septentrionalibus, nisi quod Taurinus pes ultra Aequinoctialem protendatur. Sed hoc falsum.
6 Vnde & nomen, sagittam quippe Persae Tigrin appellavit.
7 Vterque fluvius oritur ex Armenia montibus, verum non parum distantibus, vulgo tamen creditum unum habuisse fontem. Euphrates Mesopotamiam rigans ut Aegyptum Nilus, infra Seleuciam aquas suas nomenque Tigrin evomit, à quo per duo ostia in sinum Persicum defertur.
8 Tigris autem ante Euphratem exceptum, Taurum montem subterlapsus, mox ad lacum Thepsitiam in cuniculos mersus post XXV M pass. redditus in Sinum Persicum probatur.
9 Parthi, inquit, misere neutri auxilia, gratulam sibi bellum hoc civile Romanis à se obiectum, ut qui, Craeso sub lato, Pompejum & Caesarem inter se commiserunt, ut l. 1. v. 99. Pompejanas tamen partes secutos, refert Iustin. lib. 47.
10 Veneno, toxico.
11 Nomades, *Agri*, *Agri*, Baetrianis, populi Scythiae, ut Baetras, s. Scythiae.
12 Reges Asiae, silvis nobilibus.
13 Equites feri ad Caucaalum ab Amphyto & Teleschio Lacedaemonis Catonis & Pollucis *Hyrcanorum* orti.
14 *Tauri* & *Tauri* vulgo.
15 Populi ad Hyrcanum mare, circa fontes Phasidis s. Colchorum ditiss. propter vellus aureum.
16 Fl. Lydos à Medis dirimens, Craeso fatalis ex oraculi amphibologia. *Kpota* & *Alu* *dracis* *myzidaru* *ap* *ta* *ta* *ta*.
17 Qua Tanais est montibus Rhiphaeis ortus Europam ab Asia determinat.

Tunc furor extremos movit Romanus
 Olostrat,
 Carmanosque duces, quorum devexus in Austrum
 Ether, non totam mergi tamen aspicit Arcton.
 Lucet & exigua velox ibi nocte Bootes.
 Aethiopumq. solum quod non premeretur ab ulla
 Signiferi regione poli, nisi poplite lapsa
 Ultima curvati procederet ungula Tauri.
 Quaque caput rapido tollit cum Tigride magnus
 Euphrates, quos non diversis fontibus edit
 Persis. & incertum, tellus si misceat amnes,
 Quod potius sit nomen aquis. sed sparsus in agros
 Fertili Euphrates Pharia vice surgitur unda;
 At Tigrim subito tellus absorbet hiatus.
 Occultosque tegit cursus, rursusque renatum
 Fonte novo flumen pelagi non abnegat undis.
 Inter Casarea acies, diversaque signa
 Pugnaces dubium Parthi tenuere favorem,
 Consenti fecisse duos. tinxere sagittas
 Errantes Scythia populi, quos gurgite Baetros
 Includit gelido, vastisque Hyrcania silvis.
 Hinc Lacedaemonii moto gens a spera fratre
 Heniochi, saxisque affinis Sarmata Moschis
 Colchorum qua rura fecat ditissima Phasis:
 Qua Craeso fatalis Halys, qua vertice lapsus